
Školení … MS Access pro začátečníky 

Lektor 

 Ing. Tomáš Holomek 

Předpokládané znalosti 

 znalost práce s programem MS Excel na úrovni kurzu MS Excel pro začátečníky 
 Výhodou jsou znalosti relačních databází  

Časová zátěž 

 30 hodin 

Zaměření 

 Kurz je svým zaměřením určen pro všechny, kteří chtějí vytvářet své vlastní 

databázové aplikace a zvládnout základní práci v grafickém prostředí MS Access  

 Po ukončení kurzu budete umět vyvíjet jednoduché aplikace s použitím nástrojů, které 

MS Access nabízí  

 Součástí kurzu není výuka programování ve Visual Basic for Applications 

Obsah 

 Základní pojmy v MS Access - relační databáze  

 Postup při návrhu aplikace - tvorba, uložení, otevření a uzavření  

 Návrh a vytvoření tabulek  

 Manipulace s daty v tabulce  

 Vytváření dotazů  

 Návrh a vytvoření formulářů  

 Vytváření tiskových sestav  

 Výběr dat pomocí filtrů, dotazů  

 Základy administrace databáze 


